
1/5

BRICS se zaměřuje na expanzi s rozvíjejícími se
ekonomikami, nejprve se zájmem rozvinutých zemí:
Jihoafrický velvyslanec v Číně

globaltimes.cn/page/202307/1294392.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA
BRICS se zaměřuje na expanzi s rozvíjejícími se ekonomikami,
nejprve se zájmem ze strany rozvinutých zemí: Jihoafrický
velvyslanec v Číně

Autor: Xiong XinyiZveřejněno: 14. července 2023 19:53

https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294392.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/


2/5

Jihoafrický velvyslanec v Číně Siyabonga Cyprian Cwele Foto: Chen
Tao/GT

 
Zatímco některé rozvinuté země vyjádřily zájem o připojení k
partnerství BRICS, BRICS se nejprve zaměřuje na rozvojové a
rozvíjející se ekonomiky, aby zajistila rozšíření spolupráce, řekl v
nedávném rozhovoru pro Global Times jihoafrický velvyslanec v
Číně Siyabonga Cyprian Cwele. 

Cwele to řekl ve čtvrtek, když hovořil o procesu rozšiřování členství
ve skupině BRICS, protože rostoucí počet zemí vyjádřil ochotu a
zájem připojit se k mechanismu. 

Neexistuje žádný prostor pro podávání žádostí, poznamenal Cwele a
dodal, že odpovídající vysocí úředníci na této záležitosti usilovně
pracují od začátku roku 2023 s cílem představit vedoucím
představitelům související dokument o konsenzu o nadcházejícím
summitu v srpnu v Johannesburgu v Jižní Africe. zvážit. Dodal, že
BRICS již má zkušenosti s nastavováním kritérií z předchozí
expanze New Development Bank (NDB), respektive banky BRICS. 



3/5

Začátkem června se ministři zahraničí zemí BRICS setkali v
Kapském Městě v Jihoafrické republice, kde si vyměnili názory na
hlavní globální a regionální trendy a problémy, podle společného
prohlášení ministrů zahraničí BRICS.

Když hovořil o rostoucím přání více ekonomik připojit se ke skupině,
velvyslanec zdůraznil, že výhody členství v BRICS vidí i další
rozvojové a rozvíjející se ekonomiky. 

Cwele například zdůraznil, že obchod mezi členy BRICS vzrostl, což
se pak promítá do přímých výhod pro lidi v podobě pracovních
příležitostí a ekonomického růstu. 

V roce 2021 představovalo pět zemí BRICS asi 25,24 procenta
světové ekonomiky a 17,9 procenta celkového světového obchodu,
ukázaly údaje čínského ministerstva zahraničí. 

Cwele také zdůraznil, že BRICS má svou vlastní finanční instituci,
NDB, jako aspiraci pro rozvojové ekonomiky, aby se k partnerství
připojily. NDB pomáhá zemím BRICS vybudovat základní
infrastrukturu s méně represivními nebo omezujícími podmínkami,
řekl. Mezitím má BRICS mechanismus rezerv pro nepředvídané
události, který svým členům pomáhá získat přístup k penězům v
dobách krize. 

NDB v dubnu 2020 spustila mechanismus nouzové půjčky poté, co
vypukla epidemie COVID-19. Prostřednictvím tohoto mechanismu
bylo členským zemím schváleno přibližně 10 miliard USD pomoci
související s krizí, přičemž podle zpráv médií bylo schváleno celkem
6 miliard USD v mimořádných půjčkách schválených prostřednictvím
zrychleného nástroje pro Čínu, Indii, Jižní Afriku a Brazílii. 

V reakci na to, zda se Francie potenciálně zúčastní letošního
summitu, Cwele poznamenal, že „neobdrželi jsme žádnou formální
komunikaci od prezidenta Emmanuela Macrona ani jeho vlády“.

https://www.globaltimes.cn/page/202306/1291798.shtml


4/5

Cwele řekl, že BRICS je otevřený a dodal, že pokud chtějí vyspělé
země spolupracovat se skupinou a věřit v tyto principy, on osobně
věří, že nebudou žádné námitky.

 

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY

Macron chce pozvánku na Summit BRICS? Tato myšlenka je
odvážná a inovativní: úvodník Global Times
Na rozdíl od malého kruhu, jako je Skupina sedmi (G7),
mechanismus BRICS existuje jako vznikající...

Rostoucí zájem o vstup do BRICS odráží posilování spolupráce mezi
rozvojovými zeměmi, které připravuje cestu pro spravedlivější
globální řád: analytici
Více rozvojových zemí projevilo zájem o připojení k BRICS před
plánovaným summitem...

Osobní summit BRICS zaměřený na spolupráci, expanzi; "nenechá
se odvést Putinovou účastí"

https://www.globaltimes.cn/page/202306/1292607.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202306/1292607.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202306/1293502.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202306/1293502.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294090.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294090.shtml?id=11


5/5

Jihoafrický prezident Cyril Ramaphosa v neděli oznámil, že summit
BRICS, naplánovaný na 22. až 24. srpna, bude...

NEJSLEDOVANĚJŠÍ

1USA by si měly přestat hrát s Čínou; jinak se převrhne: úvodník
Global Times
2Jádrový modul prvního komerčního malého modulárního reaktoru
na světě prochází konečnou přejímkou
3První německá „čínská strategie“ více poškozuje jeho vlastní
společnosti, má omezený dopad na bilaterální vztahy
4Wang, Blinken setkat se; se uskuteční další jednání na vysoké
úrovni
5PLA nasazuje bojová letadla, aby zvládla tranzit amerického
špionážního letadla Tchajwanským průlivem po cvičeních
6Rusko urychluje dedolarizaci, protože sleduje vypořádání v měnách
ASEAN
 
 

https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294363.shtml?id=12
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294305.shtml?id=12
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294331.shtml?id=12
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294357.shtml?id=12
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294341.shtml?id=12
https://www.globaltimes.cn/page/202307/1294332.shtml?id=12

